XXXIII. Habet unusquisque fidelium agones suos, habet adversarium diabolum, habet agonothetam Deum, habet theatrum non solum Ecclesiæ et Angelorum, sed et infidelium; quemadmodum dicit Pau-

tomo I, Epist. ix, satis ostendimus. PAMEL.

*In primis autem monachi.* Ille etiam larvam sibi detrahit personatus histrio, qui nascitur Cypriani seculo monachatum nondum natum. PAMEL.

*Neque enim locus desertus.* Plane sunt hæc Erasimica, atque adeo et eantè legenda. PAMEL.

lus ad Corinthios : *Spectaculum facti sumus mundo et Angelis et hominibus* (I Cor. iv, 9). Si vincimus, gloriantur Angeli, gloriantur et fidelium Ecclesie, gloriatur et ipse Christus in membris suis. Sin vincimur, ignavia nostra, triumphat Satanas cum angelis suis, insultant nobis increduli, ac Deum contumellis afficiunt, dicentes : « Ecce qui jaectant se redemptos a tyrannide Satanae, qui praedicant se mortuos mundo, nihilo minus vincuntur a cupiditatibus suis quam nos, quos dicunt adhuc teneri sub regno Satanae. Quid prodest illis Baptismus, quo dicunt exui veterem hominem cum actibus suis, et indui novum qui secundum Deum creatus est? Quid prodest illis Spiritus sanctus, ejus arbitrio dicunt se temperari? Cur semper in ore habent : Evangelium, Evangelium; cum tota vita discrepet ab Evangelii praeceptis? » B  
Quanto creditis pudore suffunditur Ecclesia, cum haec ingeruntur ab hostibus, nec habet quo refellat opprobria! Nonne videmus totum Ecclesie cœtum demittere vultus atque erubescere, quoties aliqua virgo quae Christo nupserat, dilapsa ex angelico contubernio, defecit ad stuprum aut conjugium? Quantus mœror occupat omnium nostrum animos, sed praecipue pastorum, si quando Christi miles, tormentis inferior, renuntiavit imperatori suo! Quantus autem ex adverso Satanae triumphus!

XXXIV. Itaque, fratres dilectissimi, si vere diligimus Deum, si quotidie petimus ex animo : *Sanctificetur nomen tuum*; summo studio advigilemus, nec ubi polluamus nomen illius, sed et morte et vita glorificemus illum, juxta beati Pauli monita : *Viventes sine querela ut simplices filii Dei, sine reprehensione in medio nationis pravae et perversae, inter quos luceamus sicut luminaria in mundo, verbum vitae continentis, ad gloriam Christi Jesu regis et agonothetae nostri, qui suum esse ducit quicquid in membris ipsius geritur. Patiamur eum illo, ut eum illo glorificemur in die Domini. Nos hic illum clarificemus apud homines, ut ille nos clarificet claritate sua coram Angelis suis, cum, ut inquit beatus Paulus, venerit glorificari in sanctis suis. Nemo coronatur nisi legitime certaverit. Et hi qui corruptibilem coronam ambiunt, ab omnibus se abinent* (I Thess. i, 9; II Timoth. ii, 5; I Cor. ix), nihil non facientes quod ad victoriam conducit : quid nos facere convenit ut assequamur illam immortalis vitae coronam incorruptibilem et immarcescibilem in caelis?